
Ska jag ta vara på min broder? 
 
Söndagen den 7 juni går medborgarna i Europeiska Unionen till val av 
ledamöter till Europaparlamentet. 
 
Europaparlamentet i Bryssel kan tyckas långt borta från våra vardagliga 
angelägenheter, inte minst när många av oss drabbas av finanskrisens effekter. 
Trots det, är vi ansvariga för alla människors gemensamma bästa, om vi vill 
följa Evangeliet. Vi får helt enkelt inte bara se till vårt eget bästa, utan måste 
vända blicken mot våra medmänniskor. Globalt sett blir vi alltmer beroende av 
varandra och det som sker i en del av världen kan även ha följder för oss. 
 
Europaparlamentet arbetar just nu intensivt med att lagstifta mot trafficking i 
syfte att skydda kvinnor och hindra övergrepp mot barn. Deras uppgift är bland 
annat också att handskas med en av världens största budgetar för bistånd. Flera 
områden inom den europeiska lagstiftningen görs nu i samarbete mellan EU-
kommissionen och Europaparlamentet vilket innebär att ledamöterna har ett 
verkligt inflytande.  
 
Flyktingpolitik, globalisering, bioetik, klimat och miljö är kanske några av de 
frågor vi ställer oss när vi väljer parti och kandidater till Europaparlamentet. I 
våra församlingar känner vi personer som hotas att bli tillbakaskickade till 
länder där de riskerar både förföljelse och fattigdom. Det finns flera miljoner 
irreguljära flyktingar i hela Europa. Vi måste få veta hur politikerna kommer att 
handskas med detta och försäkra oss om att de tar hänsyn till alla människors 
bästa. 
 
Genom media vet vi att den nuvarande finanskrisen är global. Vi vet bara alltför 
väl att vi som enskilt land inte kan lösa finanskrisens problem liksom andra 
problem som har att göra med såväl europeisk som internationell ekonomi. 
Återigen måste vi få veta hur våra EU-parlamentariker tänker ta sig an dessa 
frågor och se till att de tar till vara de allra fattigaste människornas intressen. 
 
Vi blir alltmer medvetna om effekterna av de pågående klimatförändringarna. 
Också här behöver vi politisk handling på ett större plan än nationell nivå. Än en 
gång måste vi fråga våra politiska representanter i Bryssel vad de avser att göra i 
den här frågan. Samtidigt ska vi se till att kostnaderna inte drabbar de som minst 
kan bära dessa. 
 
När det gäller bioetiska frågor ligger dessa oftast på nationell nivå. EU ger 
däremot bidrag till forskning inom dessa områden och vi bör känna till vilka 
åsikter våra kandidater har i dessa frågor som handlar om livet självt. 
 



Vilken politisk färg vi än har och hur vi än förhåller oss till ovanstående frågor 
liksom till många andra, så har vi ett ansvar för att göra våra åsikter hörda 
genom att rösta den 7 juni. Då visar vi att vi har omsorg om det gemensamma 
bästa och i synnerhet om de fattiga. Kains fråga ”Ska jag ta vara på min 
broder?” behöver besvaras också idag. Herren ställer samma fråga till oss som 
till Kain ”Var är din broder?”. Början på ett svar är att sätta sig in i några av 
dessa utmaningar och att gå och rösta den 7 juni, just därför att vi bryr oss om 
varandra. 
 
 


